АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации
городского округа Нижняя Салда

от  23.03.2018 года                                                                        г. Нижняя Салда
Присутствуют на заседании   Комиссии:
Председатель комиссии – Матвеева Елена Владимировна, глава городского округа Нижняя Салда.

Заместитель председателя комиссии – Третьякова Ольга Владимировна, заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда.

Секретарь комиссии – Горнева Ольга Александровна, начальник организационно-управленческого отдела городского округа Нижняя Салда.

Члены Комиссии:

-  Коробщикова Марина Анатольевна, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда,

- Голышева Елена Афанасьевна, начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда,

-  Маслеева Анна Александровна, начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда,

- Гасина Светлана Анатольевна, ведущий специалист отдела жилищно – коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами,  председатель Профсоюзной организации администрации городского округа Нижняя Салда
Отсутствующих нет.
Председательствующий   Матвеева Е.В. –  председатель  Комиссии,   предлагаю открыть первое в этом году     заседание Комиссии по противодействию коррупции,  на заседании присутствует    7  членов Комиссии, кворум   есть.
Проект  повестки:
1.О выполнении Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда.
2.Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 2017 году.
3. О подготовке к  предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой городского округа, муниципальными служащими, замещающими должности в администрации городского округа и о доходах, расходах и имуществе членов их семей.
4. Разное
Голосование за повестку заседания:

       «за» -    7  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  повестка заседания принята единогласно.
1. О выполнении Плана по противодействию коррупции в Думе городского округа Нижняя Салда

Слушали: Матвееву Е.В. о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда (далее – План). Утвержденный План выполняется. Сообщений о фактах коррупции работниками в администрации  городского округа Нижняя Салда не поступало.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    7  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 2017 году

Слушали: Матвееву Е.В. о ходе исполнения Федерального закона № 44-ФЗ в 2017 году.
План – график  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков администрации городского округа Нижняя Салда на 2017 год утвержден распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда от 30.12.2017 № 333 на сумму 169894,63998 тыс.руб. Размещен на официальном сайте 31.12.2016 года.

В 2017 году закупки производились у единственного поставщика на сумму 4 373 717,33 руб.; по прямым договорам на сумму    9 470523,74 руб.

В план-график вносили изменения 41раз.  За 2017 год было проведено 42 закупки (открытый конкурс, электронный аукцион и запрос котировок) на  сумму 79 666 541,50 руб. Заключен 41 контракт на сумму 69 942 726,44 руб. Экономия составила 9 505 028,16 руб.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    7  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
3. О подготовке к предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой городского округа и муниципальными служащими администрации городского округа и о доходах, расходах и имуществе членов семей

Слушали: Маслееву А.А. о  подготовке к предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой городского округа, муниципальными служащими, замещающими должности в администрации городского округа и о доходах, расходах и имуществе членов семей.
Муниципальными служащими администрации городского округа Нижняя Салда  в настоящее время представляются сведения о  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя и членов своей семьи. Установлен срок предоставления сведений: не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
 Главой городского округа Нижняя Салда указанные сведения в отношении себя и членов своей семьи будут предоставлены в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в установленный срок до 01 апреля 2018 года.
С муниципальными служащими проводятся беседы, оказывается методическая помощь по заполнению справок.

ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    7  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
4. Разное
ПРЕДЛАГАЮ: секретарю Комиссии:

1. Копию протокола направить в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда;

2.  информацию о проведенном заседании разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
Следующее заседание запланировано провести в июне 2018 года (22.06.2017)

ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    7 членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
Председатель Комиссии                                                           Е.В. Матвеева
Секретарь                                                                                    О.А. Горнева
PAGE
3